
 
Совет Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

 РЕШЕНИЕ  
11.10.2023                                                                                         № 30-176 
 

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «специалист» 
 

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в 
Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25-ФЗ, Указом Губернатора Омской 
области от  26.12.2022 № 221 «Об отдельных вопросах оплаты труда 
государственных гражданских служащих Омской области и работников, 
замещающих должности, не являющиеся должностями государственной 
гражданской  службы Омской области, в государственных органах Омской 
области», Законом Омской области «Об оплате труда муниципального 
служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному 
служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого 
отпуска за выслугу лет» от  23.11.2007 № 976-ОЗ, Уставом Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области  

 
РЕШИЛ: 
 
1. Установить с 1 октября 2023 года должностной оклад по младшей 

должности муниципальной службы Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области «специалист» в размере 6000,00  рублей. 

2. Принятое решение вступает в силу с 01.10.2023 года. 
3. Решение Совета Сосновского сельского поселения  Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской области  от 
23.11.2022 № 21-135 «О должностном окладе по младшей должности 
муниципальной службы Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
«специалист»» -  признать утратившим силу. 
 
Глава  Сосновского сельского поселения   
Азовского немецкого национального  
муниципального   района Омской области                                    Плискин А.С. 


